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از تلوبیون تا تلویزیون
تا الان که 10قسمت از ســریال »ذهن زیبا« از 
شبکه یک پخش شده است، در مجموع نزدیک 
400هزار نفر علاوه بر تلویزیون این سریال ماه 
رمضانی را از پلتفــرم تلوبیون دیده اند و میزان 
رضایت از آن به نســبت 2سریال مناسبتی ماه 
رمضان که از شبکه های دیگر روی آنتن می رود، 

تقریبا 90درصد است.

مکث

ذهن زیبای یک سریال بنیادی
»ذهن زیبا« که پیش از این »نردبان آسمان« نام داشت، درباره یک نخبه ایرانی است

فهیمه پناه آذرگزارش
روزنامه نگار

پخش 3سریال ایرانی »بدل«، »ذهن زیبا« و »مرهم« همزمان 
با آغاز مبارک رمضان آغاز شــده است. ســیما فیلم یکی از 
مجموعه های خود را در این شب ها روی آنتن دارد. »ذهن زیبا« 
که نام قبلی اش »مسیر اصلی« بود، به زندگی پروفسور حسین 
بهاروند، دانشمند شاخص ایرانی می پردازد که با فعالیت های 

برجسته اش درباره سلول های بنیادی شناخته می شود.
 به  نظر می رســد این ســریال دربــاره یکــی از مفاخر زنده 
 کشــورمان به تولید رســیده و در جدول پخش  ماه رمضان

۱۴۰۴-۱۴۰3قرار گرفته اســت، اتفاقی که نه فقط برای ایام 
این ماه، بلکه درکل کمتر به آن توجه می شود. در این سریال 
بازیگرانی چون امیرعلی دانایی، ساناز سعیدی، محمد نادری 

و زهرا داوودنژاد بازی کرده اند.

سریال هایی درباره دانشمندان ایرانی 
طی سال ها سریال هایی مانند »نردبان آسمان« درباره زندگی 
غیاث الدین جمشــید کاشــانی)منجم ایرانی(، »کیمیاگر« 
درباره محمد بن زکریای رازی، »جابر بن حیان«، »روشن تر 
از خاموشــی« درباره ملاصدرا و »روزگار قریب« درباره دکتر 
قریب ساخته شده، اما در ســال های اخیر این اتفاق به ندرت 
افتاده است. مجموعه »ذهن زیبا« اگرچه نامش علاقه مندان 
سینما را به یاد فیلم سینمایی »ذهن زیبا« با بازی راسل کرو 
درباره زندگی جان نــش، یکی از بزرگ تریــن ریاضی دانان 
جهان می اندازد، این ســریال با اقتباســی آزاد به کارگردانی 
سیدمحمدرضا خردمندان در ۲۰قسمت هر شب روی آنتن 

می رود و تا شروع شب های قدر به پخش خود ادامه  می دهد.

روایتی ساده و دلنشین
سریال »ذهن زیبا« یک گام مهم در الگوسازی از دانشمندان 
ایرانی در رســانه های داخلی است. این سریال نشان می دهد 
که می تــوان شــخصیت هایی را که در حوزه هــای علمی و 
پژوهشــی فعالیت داشــته اند به  گونه ای جذاب و دراماتیک 
به تصویر کشــید. یکی از چالش های بزرگ در مسیر ساخت 
این قبیل سریال ها این است که  موضوعات علمی پیچیده را 
باید به  گونه ای روایت کرد که برای مخاطب عام جذاب باشد. 

بسیاری از فیلم های علمی در ســطح جهانی با این چالش 
مواجه بوده اند که چگونه میان دقت علمی و جذابیت 

دراماتیک تعادل برقرار کنند.

یک تصویر ملموس 
بســیاری از منتقدان تولید و پخش 

چنین ســریالی را، جدا از ساختار 
و کارگردانــی اش قابــل تأمــل 
خوانده اند. بســیاری از کشورها 
در این سال ها علاوه بر فیلم های 
سینمایی، ســریال هایی درباره 
نمونه هــای موفــق خــود در 
عرصه های مختلف ساخته اند. در 
ایران، سنت ساخت سریال هایی 

با محوریت زندگی شــخصیت های 
علمی چنــدان رایج نبوده و بیشــتر 
تمرکز رسانه ها بر موضوعات اجتماعی، 
تاریخی یا مذهبی بوده. اما »ذهن زیبا« 
نشان می دهد که می توان با اقتباس از 
زندگی دانشــمندان، روایتی دراماتیک 
و تأثیرگذار خلق کرد. این ســریال با 
بــه تصویر کشــیدن مســیر علمی و 
حرفــه ای دکتر بهارونــد، تلاش های 
او در پژوهشــگاه رویان و چالش های 
تحقیقاتی اش تصویــری ملموس از 
یک دانشمند ایرانی ارائه می دهد که 
توانسته است در ســطح بین المللی 

بدرخشد.
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پلان سینمای ایران

موسیقی

سروش صحت و مهدویان 
فیلم جدید می سازند
شورای پروانه فیلم سازی در جلسه 
اخیر با ساخت 8 فیلمنامه موافقت 
کرد. شــورای پروانه فیلم سازی با 
فیلمنامه هــای »مــوی گرگ« 
بــه تهیه کنندگی امیرحســین 
علم الهدی، کارگردانی و نویسندگی 
فریدون نجفی حاجیور، »آتشبان« 
بــه تهیه کنندگــی، کارگردانی و 

نویسندگی علی قوی تن درجزی، »استخر« به تهیه کنندگی 
محمدحسین شایسته، کارگردانی سروش صحت و نویسندگی 
امیرحسین صفایی قمی، »کتاب های پرنده« به تهیه کنندگی 
علی اصغر صدیقی وکارگردانی و نویسندگی علی اکبر منصور 
فلاح، »خون سهراب« به تهیه کنندگی محمدرضا تخت کشیان، 
کارگردانی محمدحســین مهدویان دیوکلائی و نویسندگی 

مهدی یزدانی خرم، پروانه ساخت دریافت کردند.

 برگزاری رسیتال پیانوی 
فریدون ناصحی 

رسیتال پیانوی فریدون ناصحی با 
اجرای آثاری از آهنگسازان شهیر 
موسیقی کلاسیک جهان در تالار 

رودکی برگزار می شود.
رسیتال پیانو فریدون ناصحی ۲3 
و ۲۴ اســفندماه با اجرای آثاری 
از آهنگســازان شــهیر موسیقی 
کلاســیک جهان در تالار رودکی 

برگزار می شــود. ناصحی در این کنســرت گلچینی از آثار 
شوبرت، مندلسون، شــوپن، خاچاطوریان، فیلیپ گلس، 
فرانتس لیست، ژان سیبلیوس، سرگئی راخمانینف و آستور 
پیاتزولا را اجرا می کند. کنســرت رسیتال پیانوی فریدون 
ناصحی از ساعت ۲۰ شامگاه پنجشــنبه و جمعه ۲3 و ۲۴ 

بهمن ماه در تالار رودکی برگزار می شود.

سعید روستایی عازم کن می شود؟ 
»هالیوود ریپورتر« در گزارشــی از 6۰فیلمی که ممکن است در 
جشــنواره کن پیش رو به نمایش درآیند نوشته است. پیش بینی 
می شود جشنواره فیلم کن ۲۰۲5که از ۱3 تا ۲۴مه برگزار می شود، 
میزبان طیف گسترده ای از فیلم های برجسته از کارگردانان مشهور 
جهان باشد. در این گزارش آمده است: »تأثیر جشنواره فیلم کن بر 
جوایز اسکار هرگز به این اندازه قوی نبوده است. برنده نخل طلای 
سال گذشته، فیلم »آنورا« ساخته شان بیکر، امسال بر مراسم اسکار 
تسلط داشت. در همین حال، فیلم »امیلیا پرز« که در کن جایزه 
هیأت داوران و جایزه بهترین بازیگر زن را دریافت کرد، به بیشترین 
تعداد نامزدی اسکار در سال رســید. برنده شگفتی ساز امسال در 
بخش بهترین انیمیشن، فیلم »جریان«، نیز برای نخستین بار در 
بخش نوعی نگاه جشنواره کن به نمایش درآمد. دشوار است تصور 
کنیم که این شاهکار مستقل از لتونی بدون سکوی پرتاب معتبر 
جشنواره کن تا این حد موفق می شد.« درواقع این گزارش بر اهمیت 

نمایش فیلم ها و پذیرششان در جشنواره کن تأکید دارد.
یکی از کارگردانانی که »هالیوود ریپورتر« از او به عنوان مسافر کن 
سال آینده نام برده، سعید روستایی است که با فیلم »زن و بچه« 
عازم فرانسه خواهد شد. این نشریه درباره روستایی نوشته: »شرکت 
فرانســوی »رفقای خوب«که به عنوان »نجواگران کن« شناخته 
می شــود، پخش این درام ایرانی را بر عهده گرفته است. این فیلم 
نخستین اثر سعید روستایی پس از فیلم »برادران لیلا« است که 
در سال۲۰۲۲ در جشنواره کن برای نخل طلا رقابت می کرد. این 
موضوع نشان می دهد که آنها انتظار دارند روستایی بار دیگر در ماه 

مه به ریویرا بازگردد.
این فیلم یک درام خانوادگی معاصر درباره انتقام و بخشش توصیف 
شده اســت و پریناز ایزدیار در آن نقش یک پرســتار بیوه را بازی 
می کند که با پسر ســرکش خود درگیر است. اما پس از وقوع یک 
حادثه  تراژیک، او با احساس خیانت روبه رو می شود، درحالی که در 

جست وجوی عدالت است.
دیگر کارگردان ایرانی که این روزها در حال فیلمبرداری فیلم جدید 
خود در سکوت مطلق خبری است، اما »هالیوود ریپورتر« به او اشاره 
نکرده، مجید مجیدی است. مجیدی زمانی جزو کارگردانان محبوب 
جشنواره های بین المللی بود و آخرین فیلمش، »خورشید« نیز در 
بخش مسابقه اصلی )رقابتی( شیر طلایی در هفتادوهفتمین دوره 
جشنواره بین المللی فیلم ونیز به نمایش درآمد و برنده جایزه فانوس 
جادویی این جشنواره شد. همچنین با انتخاب منتقدان »هالیوود 
ریپورتر«، »خورشید« در شمار بیست فیلم برتر ۲جشنواره ونیز و 
تورنتو در سال۲۰۲۰ قرار گرفت. احتمال دارد با پایان تصویربرداری 

این فیلم جشنواره های بین المللی برای نمایش آن اقدام کنند.


